Protokół Nr IX.2025
z IX Sesji Rady Gminy Jarocin
odbytej w dniu 30 kwietnia 2025 r.
Obrady rozpoczęto 30 kwietnia 2025 o godz. 09:05, a zakończono o godz. 11:04 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Monika Brzozowska
2. Justyna Kłodnicka
3. Justyna Kubasiewicz
4. Dorota Mińko
5. Aniela Olszówka
6. Łukasz Pawłowski
7. Monika Sabat
8. Krystyna Serafin
9. Sylwia Skura
10. Agnieszka Słomiany
11. Grzegorz Smutek
12. Iwona Smutek
13. Tomasz Szczębara
14. Łukasz Wala
15. Jolanta Wołoszyn
W sesji brali również udział zaproszeni goście: Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, Sołtysi, Dyrektorzy szkół, kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych. 
Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
1. Otwarcie sesji
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Wołoszyn otworzyła IX Sesję Rady Gminy Jarocin. Obrady odbyły się w sali obrad w remizie OSP w Jarocinie.
2. Stwierdzenie kworum
Następnie Pani Jolanta Wołoszyn oznajmiła, że zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności w IX Sesji Rady Gminy Jarocin uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy Jarocin wynoszącego 15 osób stanowi wymagane kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
3. Przedstawienie porządku obrad
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała wnioski dotyczące zmian w porządku obrad zgłoszone przez Wójta Gminy Jarocin.
· Usunięcie z porządku obrad z pkt. 11 "Podjęcie uchwał" - projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Jarocin oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji;
· Usunięcie z porządku obrad z pkt. 11 "Podjęcie uchwał" - projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Miasta Tarnobrzega na realizację zadania bieżącego realizowanego na podstawie porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2025;
· Dodanie do porządku obrad w pkt. 11 "Podjęcie uchwał" - ppkt c) - projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 r.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmiana uchwały wynika z wprowadzenia dodatkowych środków finansowych pochodzących od przedsiębiorców zaopatrujących przedsiębiorców posiadających zezwolenia na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży tzw. podatek od „małpek”.
Porządek obrad (przed zmianami):
1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie kworum
3. Przedstawienie porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy Jarocin
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniu podejmowanym 
w okresie międzysesyjnym 
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym
7. Ocena zasobów pomocy społecznej wraz z informacją z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarocinie
8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Jarocin 
z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok
9. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu Turystyki 
i Rekreacji w Jarocinie
10. Informacja z działalność stowarzyszeń sportowych LZS
11. Podjęcie uchwał:
a) w sprawie nadania Publicznej Szkole Podstawowej w Domostawie  imienia Janusza Korczaka,
b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 
z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego,
c) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Jarocin oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystania dotacji,
d) w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Miasta Tarnobrzega na realizację zadania bieżącego realizowanego na podstawie porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2025,
e) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok,
f) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jarocin na lata 2025-2030,
12. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej
13. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje
14. Zamknięcie sesji
Następnie poprosiła o zagłosowanie nad każdą zmiana z osobna.
Głosowano wniosek w sprawie:
Usunięcie z porządku obrad z pkt. 11 "Podjęcie uchwał" - projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Jarocin oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
Głosowano wniosek w sprawie:
Usunięcie z porządku obrad z pkt. 11 "Podjęcie uchwał" - projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Miasta Tarnobrzega na realizację zadania bieżącego realizowanego na podstawie porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2025. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
Głosowano wniosek w sprawie:
Dodanie do porządku obrad w pkt. 11 "Podjęcie uchwał" - ppkt c) - projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 r. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
Porządek obrad (po zmianach):
1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie kworum
3. Przedstawienie porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy Jarocin
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniu podejmowanym w okresie międzysesyjnym
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym
7. Ocena zasobów pomocy społecznej wraz z informacją z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarocinie
8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Jarocin z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok
9. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu Turystyki i Rekreacji w Jarocinie
10. Informacja z działalność stowarzyszeń sportowych LZS
11. Podjęcie uchwał:
a) w sprawie nadania Publicznej Szkole Podstawowej w Domostawie imienia Janusza Korczaka
b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego
c) zmieniająca Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 r.
d) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Jarocin oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji
e) w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Miasta Tarnobrzega na realizację zadania bieżącego realizowanego na podstawie porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2025
f) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok
g) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jarocin na lata 2025-2030
12. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej
13. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje
14. Zamknięcie sesji

Głosowano wniosek w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad (wraz ze zmianami)

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
4. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy Jarocin
Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, że radni nie wnieśli żadnych pisemnych poprawek i uzupełnień do protokołu z poprzedniej sesji.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniu podejmowanym w okresie międzysesyjnym
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Wołoszyn przedstawiła zgromadzonym informację o działaniach podejmowanych w okresie od  26.03.2025 r. do 30.04.2025 r. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym
Następnie Wójt Gminy Pan Tomasz Podpora przedstawił Radzie Gminy Jarocin sprawozdanie z pracy organu wykonawczego Gminy Jarocin w okresie pomiędzy sesją VIII w dniu 26.03.2025 r., a sesją IX w dniu 30.04.2025 r. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
7. Ocena zasobów pomocy społecznej wraz z informacją z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarocinie
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Pani Alicja Grzybowska – pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarocinie szeroko omówiła na posiedzeniach komisji stałych:
· Sprawozdanie z Programu Przeciwdziałania Przemocy Ofiar w Rodzinie za 2024 rok;
· Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2024 r.;
· Ocenę zasobów Pomocy Społecznej za 2024 r.;
· Sprawozdanie z działalności OPS za 2024.
Radni na sesji nie podejmowali dyskusji w powyższej sprawie. 
Dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Jarocin z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Jarocin z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok zostało przedstawione przez Panią Małgorzatę Bąk - Inspektora ds. kancelaryjno-technicznych i działalności gospodarczej i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie zabierali głosu w powyższej sprawie.
9. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu Turystyki i Rekreacji w Jarocinie
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Jarocinie została omówiona przez Panią Annę Skiba  - pracownika GOKSTiR w Jarocinie. 
Sprawozdanie z działalności GOKSTiR w Jarocinie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
10. Informacja z działalność stowarzyszeń sportowych LZS
Na sesji nie było obecnych przedstawicieli LZS Jarocin oraz LZS Zdziary.
Radni zapoznali się ze sprawozdaniami LZS Jarocin oraz LZS Zdziary z wykonania zadania publicznego , o którym mowa w art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Następnie poprosili o obecność Prezesów Klubu przy okazji następnych sesji Rady Gminy Jarocin. 
Sprawozdania obu klubów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 20 minutową przerwę. 
11. Podjęcie uchwał:
a) w sprawie nadania Publicznej Szkole Podstawowej w Domostawie imienia Janusza Korczaka
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż w dniu 10 lutego 2025 r. Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski Publicznej Szkoły Podstawowej w Domostawie złożyli wspólny wniosek o nadanie Publicznej Szkole Podstawowej w Domostawie imienia JANUSZA KORCZAKA do Wójta Gminy i Rady Gminy Jarocin.
Mając na uwadze wielki autorytet jakim był Janusz Korczak podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione.

Nadanie imienia nastąpiłoby z dniem 1 września 2025 r. w brzmieniu „Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Domostawie” .

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Komisje stałe zaopiniowały na swoich posiedzeniach projekt powyższej uchwały pozytywnie. 
Głosowano w sprawie:
Uchwała Nr IX.69.2025 w sprawie nadania Publicznej Szkole Podstawowej w Domostawie imienia Janusza Korczaka. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego
Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że dotychczasowy najemca prowadzi w przedmiotowym lokalu działalność gospodarczą- salon fryzjerski nieprzerwanie od 10 lat. W tym czasie lokal został w pełni przystosowany do potrzeb tej działalności, spełniając wszelkie wymagania techniczne i sanitarne. W dniu 25 marca 2025 r. najemca złożył wniosek o przedłużenie umowy najmu na kolejny okres. Dotychczasowe doświadczenia związane z wynajmem tego lokalu wskazują na prawidłową współpracę. Z uwagi na fakt, że łączny okres najmu wynosi już 10 lat, kolejne przedłużenie umowy wymaga zgody Rady Gminy. Ponadto, zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości mogą być oddawane w najem na czas dłuższy niż 3 lata bez przetargu wyłącznie po uzyskaniu zgody Rady Gminy. 

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Komisje stałe zaopiniowały na swoich posiedzeniach projekt powyższej uchwały pozytywnie. 
Głosowano w sprawie:
Uchwała Nr IX.70.2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
c) zmieniająca Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 r.
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zmiana Uchwały spowodowana jest zwiększeniem kwoty wydatków w budżecie Gminy Jarocin, na realizację zadań  Programu  w roku 2025 o kwotę 16 966,63 zł., są to środki finansowe pochodzące od przedsiębiorców zaopatrujących przedsiębiorców posiadających zezwolenia na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w napoje alkoholowe w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, tzw. podatek od „małpek”,  przekazane Gminie przez Urząd Skarbowy w Bydgoszczy w kwietniu 2025 r. (I transza).
Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Głosowano w sprawie:
Uchwała Nr IX.71.2025 zmieniająca Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 r.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
d) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Jarocin oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji
e) w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Miasta Tarnobrzega na realizację zadania bieżącego realizowanego na podstawie porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2025
f) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok
Na wstępie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała zgłoszony przez Wójta Gminy Jarocin wniosek o zmianę do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok:
Wniosek Wójta Gminy Jarocin: Zwiększenie planu dochodów w Rozdziale 75618 
par. 2710 o kwotę 16.966,63 zł oraz zwiększenie planu wydatków w Rozdziale 85154 par.4170 - 5.000,00 zł, par.4300 - 11.966,63 zł.
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o oddanie głosu w niniejszej sprawie. 
Głosowano wniosek w sprawie:
Wniosek Wójta Gminy Jarocin: Zwiększenie planu dochodów w Rozdziale 75618 par. 2710 o kwotę 16.966,63 zł oraz zwiększenie planu wydatków w Rozdziale 85154 par.4170 - 5.000,00 zł, par.4300 - 11.966,63 zł. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
Następnie projekt uchwały wraz z powyższą zmianą został przedstawiony przez Panią Karolinę Małek – Skarbnika Gminy i stanowi załączniki do niniejszego protokołu.
Komisje stałe zaopiniowały na swoich posiedzeniach projekt w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok w wersji pierwotnej pozytywnie. 
Głosowano w sprawie:
Uchwała Nr IX.72.2025 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
g) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jarocin na lata 2025-2030
Projekt uchwały został omówiony przez Panią Karolinę Małek – Skarbnik Gminy i stanowi załączniki do niniejszego protokołu.
Komisje stałe zaopiniowały na swoich posiedzeniach projekt powyższej uchwały pozytywnie. 
Głosowano w sprawie:
Uchwała Nr IX.73.2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jarocin na lata 2025-2030. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Monika Brzozowska, Justyna Kłodnicka, Justyna Kubasiewicz, Dorota Mińko, Aniela Olszówka, Łukasz Pawłowski, Monika Sabat, Krystyna Serafin, Sylwia Skura, Agnieszka Słomiany, Grzegorz Smutek, Iwona Smutek, Tomasz Szczębara, Łukasz Wala, Jolanta Wołoszyn
12. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej
Protokół Komisji Rewizyjnej z dnia 25.04.2025 r. przedstawił Przewodniczący komisji
Pan Łukasz Pawłowski. Tematem posiedzenia była analiza świadczeń oraz pomocy rzeczowej dla podopiecznych OPS w Jarocinie za 2024 rok.. 
Wynik przeprowadzonej kontroli był pozytywny. Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag i zaleceń pokontrolnych do protokołu. 
13. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje
Pani Iwona Smutek poprosiła o zamieszczenie protokołu z Komisji Rewizyjnej 
w aplikacji Esesja.
Pani Jolanta Wołoszyn poinformowała, że w związku z planowaną pierwszą rocznicą odsłonięcia pomnika” Rzeź Wołyńska”  w Domostawie  zorganizuje wspólnie z Prezesem Komitetu Panem Zbigniewem Walczakiem zebranie informacyjno -organizacyjne, w którym będą mogli uczestniczyć sołtysi.
Pani Krystyna Serafin prośba o utwardzenie drogi gminnej Lipniki – Mostki – Podpory oraz o usunięcie na jej trasie poprzerastanych krzaków.  Zwróciła uwagę, aby dokonać czyszczenia sprzętów plenerowych siłowni na terenie Gminy Jarocin. 
Radną interesowało również czy poza środkami czystości, które sołectwa otrzymali na utrzymanie czystości w świetlicach artykuły typu ręczniki papierowe oraz papier toaletowy będą zakupywane przez wynajmującego świetlicę?
Pani Justyna Kłodnicka poprosiła o próg zwalniający na drodze powiatowej Domostawa – Szwedy. 
Pani Dorota Szczepanek powiedziała, że należałoby uprzednio porozmawiać z mieszkańcami. 
Pani Monika Brzozowska poprosiła o wybudowanie i oznaczenie przystanku autobusowego w przysiółku Habudy (Golce). Okoliczni mieszkańcy wiedzą, gdzie miejsce postojowe się znajduje ale nie jest ono odpowiednio oznaczone i niekiedy autobusy nie zatrzymują w tym miejscu. 
Pan Tomasz Szczębara poprosił o zainstalowanie punktu do odbioru wody przez strażaków nad zalewem w Jarocinie.  Zgłosił również, aby w okresie letnim wystosować apel żeby nie napełniać basenów oraz nie podlewać trawników czy ogródków bieżącą wodą z kranu. Następnie Radny poprosił również o zamontowanie dwóch kamer przy remizie strażackiej gdyż nasiliły się kradzieże remiz w okolicy.
Pan Grzegorz Smutek poprosił o wymianę trzech krzyży ofiar pomordowanych 
w Grabie. 
Pan Łukasz Pawłowski zadał następujące pytania:
- na czym polegała realizacja kampanii, o której mowa w pkt. 7 „Sprawozdania Wójta z okresu międzysesyjnego”  odnoszącej się do edukacji i informacji w kwestii gospodarki wodno-ściekowej. 
- poprosił o omówienie czego dotyczy Zarządzenie Nr 126.2025 Wójta Gminy Jarocin z dnia 2 kwietnia 2025 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku.
- zgłosił potrzebę uprzątnięcia gałęzi w rowach na Przymiarkach w Jarocinie. 
Pani Dorota Szczepanek Sołtys sołectwa Domostawa w czyim obowiązku jest koszenie trawy za budynkiem po byłej poczcie w Domostawie. 
Pani Anna Samotyja Sołtys sołectwa Katy poprosiła o zakupienie 2 butli gazowych na potrzebę świetlicy. 
Pani Justyna Kłodnicka powiedziała, że ustalone było, że sołectwa winny być zaopatrzone w butlę zapasową. 
Sekretarz Gminy wyjaśniła, iż na spotkaniu ustalono, że butle gazowe będą zakupione dla tych sołectw, które zgłoszą na to zapotrzebowanie. Z kolei zakup ręczników papierowych oraz papieru toaletowego leży po stronie najemcy. Gmina zapewnia środki czystości w zakresie chemii niezbędnej do utrzymania czystości.  
Następnie udzielono głosu Wójtowi Gminy Jarocin.
Pan Tomasz Podpora powiedział, że w temacie drogi Lipniki – Mostki – Podpory jesteśmy na etapie projektu i w niedługim czasie ww. droga będzie utwardzona.  
Z kolei wyczyszczenie siłowni plenerowych zgłosi konserwatorowi gminnemu. Natomiast zasadność postawienia przestanku w przysiółku Habudy zbada ze swoim Zastępcą w terenie. Problem zainstalowania punktu odbioru wody przez strażaków zostanie omówiony z Prezesem GZK Sp. z o. o. w Jarocinie. Ponadto apel w tym zakresie zostanie z pewnością wystosowany do mieszkańców w niedługim czasie. 
Z kolei nad zakupem i montażem kamer przy remizie Wójt Gminy powiedział, że zastanowi się jeszcze.  W kwestii wymiany krzyży w Grabie powiedział, że ma na uwadze ich wymianę.  Z kolei czyszczenie poboczy przy drogach powiatowych zgłosi do Zarządu Dróg Powiatowych  w Nisku.  
Pani Krystyna Serafin zgłosiła, że przy przepuście między P.Góreczny a  P.Kłyza  na poboczu zapadła się ziemia.
Wójt Gminy powiedział, że sprawę zgłosi do Zarządu Dróg Powiatowych  w Nisku.
W kwestii koszenia trawy za budynkiem poczty w Domostawie oceni zakres prac Pana Ćwikłowskiego czy obejmuje ww. teren. 
Pani Anna Skiba zapytała czy jest planowana naprawa drogi na Knieji w Majdanie Golczańskim. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że jest robiony projekt na tę drogę. Jeśli  pojawi się możliwość na dofinansowanie będziemy aplikować wniosek. 
Następnie Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zarządzenie Nr 126.2025 Wójta Gminy Jarocin z dnia 2 kwietnia 2025 r.  obliguje Wójta Gminy do utworzenia odrębnego rachunku dla środków pochodzących z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku dotyczy faktu, iż mamy 1 dziecko z Ukrainy uczęszczające do Przedszkola w Publicznej Szkole Podstawowej w Domostawie i to obliguje Wójta do utworzenia ww. rachunku. 
Wójt Gminy poinformował, że otrzymaliśmy dofinansowanie na wykonanie kanalizacji sanitarnej w Jarocinie. W ramach zadania zostanie wybudowana zbiorcza sieć wodociągowa o długości 1,16 km oraz zbiorcza sieć kanalizacyjna o długości 1,34 km przy ulicy Pańskiej w Jarocinie.  Wnioski złożyło 8 firm jednakże postępowanie zostało unieważnione ponieważ musieliśmy uzupełnić ofertę. Z kolei kampania informacyjno – edukacyjna w tym zakresie była dodatkowo punktowana 
i z pewnością będzie pozytywnie wpływać na racjonalne użytkowanie wody w naszej gminie.  Ponadto Pan Tomasz Podpora poinformował o dofinansowaniu w kwocie 
4 mln złotych na ścieżki pieszo-rowerowe  w Majdanie Golczańskim i Jarocinie.
Pani Iwona Smutek czy będą organizowane uroczystości związane ze świętami majowymi?
Pan Tomasz Podpora poinformował, że jest to długi weekend majowy czyli sezon, 
[bookmark: _GoBack]w którym z reguły każdy ma indywidualne plany. 
Pani Jolanta Wołoszyn powiedziała o spotkaniu LZS Jarocin o godz. 19:00. Następnie zapytała czy radni naszej gminy też mogą w nim uczestniczyć?
Pan Tomasz Szczębara poinformował, że w spotkaniu mogą uczestniczyć radni. Planowane jest zaangażowanie w działalność klubu zawodników z terenu naszej gminy.
Pani Jolanta Wołoszyn zapytała kto będzie prowadził DPS w Zdziarach?
Pani Anielę Olszówka interesowało kiedy jest planowane zakończenie wszystkich prac związanych z jego budową. 
Wójt Gminy powiedział, że do 15 czerwca 2025 r. będzie zakończenie prac. 
W temacie prowadzenia DPS poinformuje radnych jak informacja odnośnie prowadzenia będzie już pewna. 
14. Zamknięcie sesji
Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Wołoszyn zamknęła obrady IX sesji Rady Gminy w Jarocinie w dniu 30.04.2025 r. 
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Protokół Nr IX.2025 

z IX Sesji Rady Gminy Jarocin 

odbytej w dniu 30 kwietnia 2025 r. 

Obrady rozpoczęto 30 kwietnia 2025 o godz. 09:05, a zakończono o godz. 11:04 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Monika Brzozowska 

2. Justyna Kłodnicka 

3. Justyna Kubasiewicz 

4. Dorota Mińko 

5. Aniela Olszówka 

6. Łukasz Pawłowski 

7. Monika Sabat 

8. Krystyna Serafin 

9. Sylwia Skura 

10. Agnieszka Słomiany 

11. Grzegorz Smutek 

12. Iwona Smutek 

13. Tomasz Szczębara 

14. Łukasz Wala 

15. Jolanta Wołoszyn 

W sesji brali również udział zaproszeni goście: Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, 

Skarbnik Gminy, Sołtysi, Dyrektorzy szkół, kierownicy gminnych jednostek 

organizacyjnych.  

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

1. Otwarcie sesji 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Wołoszyn otworzyła IX Sesję Rady 

Gminy Jarocin. Obrady odbyły się w sali obrad w remizie OSP w Jarocinie. 

2. Stwierdzenie kworum 

Następnie Pani Jolanta Wołoszyn oznajmiła, że zgodnie z załączoną do protokołu 

listą obecności w IX Sesji Rady Gminy Jarocin uczestniczy 15 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady Gminy Jarocin wynoszącego 15 osób stanowi wymagane 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

